
Temeljem članka 35. i članka 391. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima („Narodne 
novine“, broj: 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 114/01, 79/06, 141/06, 38/09, 153/09, 
143/12, 152/14, 81/15 i 94/17), a u vezi sa člankom 48. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, broj: 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 
36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15 i 123/17, 98/19, 144/20) i članka 61. Statuta Grada Pula 
– Pola („Službene novine“ Grada Pule, broj: 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21, 5/21), 
Gradonačelnik Grada Pule dana 15. listopada 2021. godine, donosi

O D L U K U
o izdavanju tabularne isprave 

I

Utvrđuje se :
- da se na k.č.zgr. 758/1 k.o. Pula nalazi izgrađena višestambena zgrada u Puli,  ulica

Horvata Kiša 2 i 4 sa dvanaest posebnih dijelova- stanova u vlasništvu Veršić Sandre, OIB: 
33137054627, Ulica Horvata Kiša 2, Pula (E-1), Herceg Jadranka, OIB: 42618689850, Ulica 
Horvata Kiša 2, Pula (E-2), Unković Julijo, OIB: 47315054181, Pula (E-3), Kelava Robert, 
OIB: 59977505310, Livadice 47, Medulin (E-4), Mikša Branko, OIB: 33387346247, Pula, H. 
Kiša 2 (E-5), Crljenković  Rasim, Pula, H. Kiša 2 (E-6), Hrvatin Olgan  pok. Giannia, rođen 
22. Rujna 1975. godine, Pula, Istarska 7 (E-7), Kudin Dževad, rođen 26. srpnja 1958. godine, 
OIB:386393599232, Delnice, Silvija Strahimira Kranjčevića 5 (E-8), Sofo Nada, OIB: 
92055705260, Ulica Horvata Kiša 4, Pula (E-9), Orbanić Milka pok. Mate, 
OIB:62979175615, Pula, Horvata Kiša 4 (E-10), Ljubić Ana, OIB: 15257421888, ulica 
Kaštanjer 20, Pula (E-11), Kolić Stanko, rođen 1.svibnja 1953 godine, OIB: 78388481778, 
Pula, H. Kiša 4 (E-12).

- da je Rješenjem Upravnog odjela za prostorno uređenje Grada Pule, Odsjek za
gradnju Klasa: UP/I 350-05/08-02/450, Urbroj: 2168/01-03-04-0367-11-4 od 29.11.2011. 
godine utvrđeno da građevnu česticu ( zemljište nužno za redovnu uporabu) postojeće 
građevine sagrađene na k.č.zgr. 758/1 k.o. Pula čine u cijelosti k.č.zgr.758/1 i dio k.č.br. 285 
obje k.o. Pula 

- Geodetski elaborat br. 55/2019 sačinjen od strane Centurion d.o.o. s potvrdom
tehničke ispravnosti od strane Područnog ureda za katastar Pula-Pola KLASA: 932-06/20-
02/50, Urbroj: 541-27-01/2-20-6 od 7.07.2020. godine izrađen je za potrebe provedbe 
rješenja o utvrđivanju građevne čestice, evidentiranje, brisanje ili promjena podataka o 
zgradama na k.č.zgr. 758/1 i k.č.br. 285 k.o. Pula

- navedenim elaboratom prikazano je formiranje nove građevinske čestice oznake
k.č.br. 285/1 k.o. Pula sa površinom 1660 m2 , a koja je nastala od k.č.zgr. 758/1 k.o. Pula sa 
304 m2  i dijela k.č.br. 285 u površini od 1356 m2 

- da je Prijavnim listom za zemljišnu knjigu koji je sastavni dio Geodetskog elaborata
broj: 55/2019 od 03. srpnja 2019. godine izrađen od strane društva Centurion d.o.o., 
prikazano poništavanje i spajanje k.č. zgr. 758/1 k.o. Pula u k.č. br. 285/1 k.o. Pula na način 
da se prema novom stanju Prijavnog lista, nekretnini k.č. br. 285/1 k.o. Pula mijenja površina 
i kultura te će ista biti upisana u zemljišnim knjigama s kulturom stambena zgrada površine 
304 m2, garaža površine 15 m2, garaža površine 16 m2, garaža površine 17 m2, garaža 
površine 17 m2, garaža površine 17 m2, garaža površine 18 m2, garaža površine 18 m2, 
garaža površine 19 m2, garaža površine 20 m2, garaža površine 21 m2, garaža površine 27 
m2, garaža površine 49 m2, dvorište površine 115 m2, dvorište površine 987 m2   u 
suvlasništvu  Veršić Sandre, OIB: 33137054627, Ulica Horvata Kiša 2, Pula (E-1), Herceg 



Jadranka, OIB: 42618689850, Ulica Horvata Kiša 2, Pula (E-2), Unković Julijo, OIB: 
47315054181, Pula (E-3), Kelava Robert, OIB: 59977505310, Livadice 47, Medulin (E-4), 
Mikša Branko, OIB: 33387346247, Pula, H. Kiša 2 (E-5), Crljenković  Rasim, Pula, H. Kiša 
2 (E-6), Hrvatin Olgan  pok. Giannia, rođen 22. Rujna 1975. godine, Pula, Istarska 7 (E-7), 
Kudin Dževad, rođen 26. srpnja 1958. godine, OIB:386393599232, Delnice, Silvija 
Strahimira Kranjčevića 5 (E-8), Sofo Nada, OIB: 92055705260, Ulica Horvata Kiša 4, Pula 
(E-9), Orbanić Milka pok. Mate, OIB:62979175615, Pula, Horvata Kiša 4 (E-10), Ljubić 
Ana, OIB: 15257421888, ulica Kaštanjer 20, Pula (E-11), Kolić Stanko, rođen 1.svibnja 1953 
godine, OIB: 78388481778, Pula, H. Kiša 4 (E-12).

II

Temeljem utvrđenja iz točke I. ove Odluke, Grad Pula-Pola, Frum 1, OIB: 79517841355 
izdat će Tabularnu ispravu kojom daje suglasnost na provedbu Prijavnog lista za zemljišnu 
knjigu koji je sastavni dio Geodetskog elaborata broj  55/2019 od 03. srpnja 2019. godine 
izrađen od strane društva Centurion d.o.o. opisanog u toč. I ove Odluke u zemljišnim 
knjigama i katastru zemljišta na način da nekretnina k.č. br. 285/1 k.o. Pula bude upisana s 
podacima kako je prikazano novim stanjem naprijed navedenog prijavnog lista i upisom 
prava vlasništva u korist vlasnika posebnih dijelova  stambene zgrade u Puli, Horvata Kiša 2 i 
4, navedenih u točki I. ove Odluke.

IV

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:947-03/20-01/822
URBROJ:2168/01-05-03-0358-21-3
Pula, 15. listopada 2021.

  GRADONAČELNIK
dr.sc. Filip Zoričić, prof.



 

    

 

O B R A Z L O Ž E NJ E 
 

 I PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA 
 Pravni temelj za donošenje ove Odluke je članak 35. i članka 391.  Zakona o vlasništvu i 

drugim stvarnim pravima („Narodne novine“, broj: 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 114/01, 

79/06, 141/06, 146/08, 35/09, 153/09, 143/12, 152/14, 81/15, 94/17) u svezi s člankom 48. 

Zakona o lokalnoj i područnoj ( regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj: 33/01, 60/01, 

129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20) i članka 

61. Statuta Grada Pule – Pola („Službene novine“ Grada Pule, broj: 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 

2/18, 2/20, 4/21, 5/21). 

 

 II OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU AKTOM 
 Predlaže se donošenje Odluke o izdavanju tabularne isprave od strane Grada Pule 

podobne za prethodnu provedbu Prijavnog lista sasdržanom u Geodetskom elaboratu, broj 

elaborata: 55/2019 od 03. srpnja 2019. godine kojim se poništava i spaja k.č.zgr. 758/1 k.o. Pula 

u k.č.br. 285/1 k.o. Pula. 

 

 III PRIKAZ STANJA I RAZLOZI DONOŠENJA AKTA 
 U zemljišnim knjigama Općinskog suda u Puli, nekretnina k.č.zgr. 758/1 k.o. Pula 

upisana je višestambena zgrada u Puli, s adresom ulica Horvata Kiša 2 i 4 s koja se sastoji od 

dvanaest posebnih dijelova – stanova u vlasništvu fizičkih osoba. 

 Rješenjem upravnog odjela za prostorno uređenje Grada Pule, Odsjek za gradnju Klasa: 

UP/I 350-05/08-02/450, Urbroj: 2168/01-03-04-0367-11-4 od 29. studenog 2011. godine 

utvrđeno je da građevnu česticu ( zemljište nužno za redovnu uporabu ) postojeće građevine 

sagrađene na k.č.zgr. 758/1 k.o. Pula čini u cijelosti k.č.zgr. 758/1 k.o. Pula i dio k.č.br. 285 k.o. 

Pula. 

 Za potrebe provedbe rješenja o utvrđivanju građevne čestice, evidentiranja , brisanja i 

promjene podataka o zgradama na k.č.zgr. 758/1 i k.č.br. 285 k.o. Pula sačinjen je Geodetski 

elaborat br. 55/2019 od strane Centurion d.o.o. koji je dobio potvrdu tehničke ispravnosti od 

strane Područnog ureda ka katastar Pula – Pola KLASA. 932-06/20-02/50,  Urbroj: 541-27-01/2-

20-6 od 7.07.2020. godine. 

 U stambenoj zgradi nalaz se ukupno dvanaest posebnih dijelova –stanova  koji su 

temeljem Zakona o prodaji stanova na kojima postoji stanarsko pravo prodani prethodnim 

nositeljima stanarskog prava. Sukladno odrebama toga zakona, kupci stanova kupnjom stana su 

steklik i odgovarajući suvlasnički dio zemljišta na kojem je zgrada izgrađena i zemljišta nužnog 

za redovnu uporabu te zgrade. 

Budući Grad Pula dolazi u zemljišnim knjigama upisan kao formalni vlasnik k.č.br. 285 

k.o. Pula, a vlasnička prava pripadaju suvlasnicima zgrade te kako bi se moglo pristupiti 

prethodnoj provedbi Prijavnog lista sadržanom u Geodetskom selaboratu broj 55/2019 pri 

zemljišnoknjižnom odjelu Općinskog suda u Puli potrebno je izdavanje tabularne isprave od 

strane Grada Pule kojom se daje suglasnost na provedbu Prijavnog lista kojim  se poništava 

k.č.zgr. 758/1  usljed spajanja sa   k.č.br. 285/1 uz istovremenu uknjižbu k.č.br. 285/1 k.o. Pula 

na ime suvlasnika stambene zgrade u Puli, Horvata Kiša 2 i 4.  



 Slijedom navedenog predlaže se donošenje ove Odluke. 

 

 IV FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU AKTA  
 Provedba ove Odluke ne iziskuje osiguravanje dodatnih sredstava u Proračunu Grada 

Pule.                        
 

         P.O. GRADONAČELNIKA 

              Dijana Ažić, mag.iur. 








